
Příloha č. 2 – dotazníkové šetření 

 

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 1

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

Dobrý	den,

věnujte	prosím	několik	minut	svého	času	vyplněním	následujícího	dotazníku	vytvořeného	pro	diplomovou	práci,	který	se	týká	participace	(podílu,

účasti)	občanů	na	spravování	veřejných	záležitostí	a	na	rozvoji	obce	Ejpovice.

1.	Jakého	jste	pohlaví?

Muž

Žena

2.	Kolik	je	vám	let?

do	18	let

19	-	30

31	-	65

65	+

3.	Vaše	dosažené	vzdělání

Základní

Středoškolské	bez	maturity	(výuční	list)

Středoškolské	zakončené	maturitní	zkouškou

Vyšší	odborné	-	VOŠ

Vysokoškolské



 

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 2

4.	Podílel/a	jste	se	někdy	na	rozhodování	o	veřejných	záležitostech	či	rozvoji	obce?

Nápověda	k	otázce:	Participace	ve	veřejné	správě	znamená	zapojení	se	občanů	na	rozhodování	ve	věcech	veřejných.	Občané	se	zpravidla	participují	na	rozhodování

v	místě	jejich	bydliště.	Projevem	participace	je	možnost	hlasovat	v	obecním	referendu	v	obci	,	dále	konzultace	s	úřadem,	požadování	informací	od	úřadu,	podávání

připomínek	či	podnětů	nebo	petic,	účast	u	voleb	 (právo	volit	a	být	zvolen),	členství	v	politických	stranách,	přímé	kontaktování	politika,	poskytnutí	daru	politické

straně,	účast	na	volební	kampani,	účast	na	demonstracích	či	protestech,	členství	v	občanském	sdružení,	vyjadřovat	se	na	zasedání	zastupitelstva	obce	a	předkládat

svá	stanoviska	k	projednávání,	vyjadřovat	se	k	závěrečnému	účtu	a	rozpočtu	obce,	nahlížet	do	rozpočtu	obce,	vyjadřovat	se	k	návrhu	obce,	nahlížet	do	usnesení	a

zápisů	z	jednání	zastupitelstva,	rady,	výborů	a	komisí	obce	a	pořizovat	z	nich	výpisy.	 Zvolíte-li	odpověď	NE,	přeskočte	otázky	týkající	se	vaší	participace	-	otázky	č.

5-9.

Ano

Ne

5.	Požadovala/a	jste	někdy	poskytnutí	určitých	informací	od	úřadu	obce?

Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	se	podílel/a	na	rozhodování	o	veřejných	záležitostech	nebo	rozvoji	obce,	prosím	zodpovězte	otázku.

Ano

Ne

6.	Připomínkoval/a	jste	někdy	v	konkrétní	věci	úřad	obce?

Nápověda	k	otázce:	Do	připomínkování	patří	podání	podnětů,	stížností,	požadavků,	nápadů,	kritika,	potřeby,	přání...

Ano

Ne

7.	Konzultoval/a	jste	někdy	nějakou	záležitost	s	úřadem	obce?

Nápověda	 k	 otázce:	Pokud	 jste	 se	 podílel/a	 na	 rozhodování	 o	 veřejných	 záležitostech	 nebo	 rozvoji	 obce,	 prosím	 zodpovězte	 otázku.	 Konzultace	 je	 obousměrná

komunikace	 mezi	 občanem	 a	 úřadem	 obce,	 kdy	 dochází	 k	 dialogu,	 argumentování,	 vysvětlování	 a	 vyjasnění	 situace	 -	 může	 být	 i	 online.	 Příkladem	 může	 být

konzultace	s	účastníky	v	rámci	správního	řízení,	kdy	je	cílem	řízení	vydání	stavebního	povolení.

Ano

Ne

8.	Využil/a	jste	někdy	e-konzultaci	nebo	e-informování	(prostřednictvím	internetu,	emailu,	datových

schránek...)

Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	se	podílel/a	na	rozhodování	o	veřejných	záležitostech	nebo	rozvoji	obce,	prosím	zodpovězte	otázku.	 E-konzultace	 a	 e-informování

je	konzultace	a	informování	prostřednictvím	online	prostředí,	tedy	skrz	internet	(například	email,	datová	schránka,	online	chatovací	prostředí	úřadu)

Ano

Ne



 

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 3

9.	Pokud	jste	odpověděl/a	na	otázku	č.4	o	vaší	účasti	na	participaci	ANO,	zvolte	konkrétní	projev	vaší

participace,	který	jste	vykonal/a

Konzultace

Informování	(vyžádání	informace	od	obce)

Připomínkování	(připomínky,	stížnosti,	podněty,	petice,	stížnosti,	kritika,	přání)

E-konzultace

E-informování

Hlasování	u	voleb

Účast	či	vyjadřování	se	na	zasedání	zastupitelstva/rady	obce

Registrace	jako	volební	kandidát

Členství	v	politické	straně

Účast	na	demonstraci,	protestu	či	stávce

Člen	v	občanském	sdružení

Vyjadřování	se	k	návrhu	rozpočtu	obce/závěrečnému	účtu

Nahlíženído	rozpočtu	obce/závěrečného	účtu	za	uplynulý	kalendářní	rok

Nahlížení	do	usnesení	a	zápisů	z	jednání	zastupitelstva	obce	či	usnesení	rady	obce,	výborů	zastupitelstva	obce	a	komisí	rady	obce	+

pořizování	výpisu	z	nich

Požádání	o	projednání	určité	záležitosti	v	oblasti	samostatné	působnosti	radou	či	zastupitelstvem	obce

Jiná

10.	Účastnil/a	jste	se	hlasování	v	posledních	komunálních	volbách?

Ano

Ne

11.	Účastnil/a	jste	se	hlasování	u	posledních	voleb	do	Poslanecké	sněmovny	Parlamentu	ČR?

Ano

Ne



 

 

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 4

12.	Jste	členem	zastupitelstva	nebo	výboru	zastupitelstva?

Ano

Ne,	ale	chtěl/a	bych	být

Ne

13.	Jste	členem	nějakého	spolku/občanského	sdružení?

Ano

Ne,	ale	chtěl/a	bych	být

Ne

14.	Odpovězte,	pokud	jste	členem	spolku	v	Ejpovicích:	Jakého	spolku	jste	členem?

Nápověda	k	otázce:	Pokud	jste	členem	nějaké	spolku/sdružení,	ale	ne	v	Ejpovicích,	prosím	přeskočte	otázku	a	neodpovídejte	na	ni.

SDH	Ejpovice

TJ	Sokol	Ejpovice

Myslivecké	sdružení

Ejpovice	-	místo	pro	život

MS	CHPH	Ejpovice

15.	Jak	se	podle	vás	zapojují	občané	obce	Ejpovice	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce?

Málo

Středně

Hodně

Nevím

16.	Motivuje	obec	Ejpovice	nějak	občany	k	participaci?

Ano

Ne

Nevím

Participace	občanů	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice

on-line	dotazníky	zdarma	–	www.survio.com 5

17.	Pokud	jste	odpověděl/a	na	předchozí	otázku	ANO:	Jak	obec	Ejpovice	motivuje	obyvatele	obce	k

participaci	na	veřejných	záležitostech	a	rozvoji	obce?

18.	Co	by	vas	motivovalo	k	tomu,	abyste	se	podílel/a	na	správě	věcí	veřejných	a	rozvoji	obce	Ejpovice?

Větší	míra	uspokojování	potřeb	a	žádostí	občanů	(úspěšný	dosažený	výsledek)

Přátelská	atmosféra	neboli	lepší	prostředí	v	zastupitelstvu/radě/výboru	zastupitelstva/komisy	rady

Jiný	styl	vedení	úřadu

Hmotné	odměny	(finance)

Lepší	či	rychlejší	komunikace	úřadu

Zlepšení	online	možností	e-participace	(online	dotazníky,	online	fóra,	chat,	facebooková	stránka	s	možností	odpovědět	na	dotazy,	rychlejší

emailová	odezva,	datová	schránka)

Změna	osob	působících	na	úřadu	(zaměstnanci	i	členové	zastupitelstva/rady/	komise	rady	a	výboru	zastupitelstva)

Prohloubení	znalostí	a	dovedností	osob	působících	na	úřadu

Nevím


